

IT projektet Ansager Skole



Ledelsesmæssig prioritering af det digitale område.

Ifm. med IT projektet for de 3 overbygningsskoler, hvor 7. & 8.kl har fået udleveret en iPad, så har Ansager Skole valgt at købe iPads for egne midler til eleverne i 0. - 6.kl & 9.kl, samt lærerne. Der er for nuværende 210 stk. iPads i drift på skolen. Lærerne har desuden en personlig pc og hver afdeling har ca. 28 pc'ere til rådighed for eleverne(ca. 2,5 elev pr. Pc) Desuden er der indkøbt elevskabe m. dobbelt strømudtag til eleverne i overbygningen for at understøtte muligheden for at medbringe egen pc/gadgets(BYOD)

I forhold til kompetenceudvikling af medarbejderne, har ledelsen været i dialog med den enkelte medarbejder og udtrykt en klar forventning om at denne deltager på relevante workshops i kommunalt regi. Alle lærere på Ansager Skole deltager på nær 2.

Lærerne deltager naturligvis i de beskrevne workshops jf. bilag 1., men herudover vil vi selv afholde 2 workshops lokalt på skolen. De skal sammen med de små indslag på lærermøderne, hvor forskellige programmer, tricks og fiduser bliver fremvist, understøtte den fortsatte kompetenceudvikling.

Yderligere har ledelsen udtrykt en klar forventning om at de digitale materialer/portaler bliver anvendt og brugen af disse følges via "Kliktal" fra ledelsens side. Herunder har ledelsen udmeldt, at indkøb af digitale læremidler vil blive prioriteret højt på budgettet frem for analoge læremidler.

iPads og anvendelse

iPads bliver brugt meget hyppigt i undervisningen. I Fysik, Samfundsfag, Historie, Geografi og Biologi er iPaden den primære "bog", hvor de traditionelle grundbøger anvendes meget lidt. I enkelte fag er der end ikke udleveret grundbøger. I dansk og sprogfagene er der specielt gode erfaringer med brugen af ordbøger på iPads.

De primære udfordringer ifm. iPads er; administration/vedligeholdelse af iPads, konstant tilgængeligt trådløst net, kompetenceudvikling af medarbejdere(en iPad er ikke en pc, hvilket kræver tilvænning)

Telepresence

Ledelserne på de 3 skoler har udarbejdet en koordinerende plan for samarbejde og undervisning via Telepresence, som skal betragtes som et minimum(Bilag 1).

Skiftet fra Microsoft til Google mail har voldt end dog meget store problemer på Næsbjerg og Tistrup Skoler,- ikke på Ansager Skole. Dette har betydet, at kommunikationen mellem lærerne på de 3 skoler har været besværliggjort så meget, at det har fået indflydelse på planlægningen og anvendelsen af Telepresence i opstartsfasen. Problemstillingen skulle være løst nu, hvorfor undertegnede har bedt sine medarbejdere om at tage kontakt til deres respektive samarbejdskolleger

IT projektet Ansager Skole

hurtigst muligt trods de uddelegerede koordinatroller jf. bilag 1. Dette har betydet, at der nu er godt gang i planlægningen af undervisningsforløb via Telepresence på tværs af skolerne jf. de tilbagemeldinger undertegnede har fået fra lærerne på Ansager Skole.

Potentialet i Telepresence er meget stort. Systemet er alt overvejende meget stabilt på Ansager Skole, men der kan ske tekniske udfald. Største udfordring er stadigvæk de meget forskellige møde og ringetider, som kræver meget planlægning og koordination fra lærernes side.

Bjarne Lund Christensen

Viceskoleleder, Ansager Skole

Kilde: Oplysningerne er tilvejebragt ifm. en evalueringssamtale med 8.kl, som er de "ældste elever i projektet" og et møde med overbygningsteamet på Ansager Skole.

IT projektet Ansager Skole

Bilag 1

Workshops kommende skoleår:

Datoer for workshops: 12/9, 24/10, 21/11, 23/1, 20/2 fra kl: 15 - 17

12/9: Telepresence; Intern/ekstern opkald
24/10: CBB og Nearpod v. Henrik Thiesen, Ikast-Brande Kommune
21/11: Odder?
23/1: allerede indkøbte programmer + nye eks. intowords(Anita)
20/2: Åben for input.

Datoerne er med "tænkt indhold", som dog ikke er helt "klappet af" endnu, så der kan forekomme ændringer på indhold.

Både "nye og gamle" lærere skal deltage i ovenstående workshops

Lærer samarbejde/Telepresence:

Lærerne skal samarbejde 2 gange på årgangsniveau i de enkelte fag.

Følgende klasser arbejder sammen: A klasserne arbejder sammen og B klasser arbejder sammen i alle fag. Der er 3 A klasser og 2 B klasser.

Følgende skoler/lærere i 7 og 8.kl har opgaven med at koordinere med de andre skoler. Eksempelvis, så har Næsbjerg opgaven med at koordinere dansk i 7.A klasserne og Tistrup har det i 7.B klasserne.

Vedhæftet er et regneark, hvor man kan se de forskellige tovholdere/faglærere på de 3 skoler.

7.kl

Dansk: A: Næsbjerg - B: Tistrup
Matematik: A: Næsbjerg - B: Tistrup
Fys/kemi: Tistrup
Eng: A: Ansager - B: Tistrup
Tysk: A: Ansager - B: Tistrup
Biologi: Biologi
Geografi: Næsbjerg
His: A: Næsbjerg - B: Tistrup

8. kl

Dansk: A: Ansager - B: Næsbjerg
Matematik: A: Ansager - B: Tistrup
Fys/kemi: Tistrup
Eng: A: Næsbjerg - B: Tistrup
Tysk: A: Ansager - B: Tistrup
Biologi: Biologi
Geografi: Næsbjerg
His: A: Ansager - B: Næsbjerg
Samfundsfag: A: Næsbjerg - B: Næsbjerg
Kristendom: A: Ansager - B: Næsbjerg

Vedr. Fys/kemi, Geografi og Biologi, så bliver vi nødt til at organisere det på en anden måde, da klasserne er delt op i hold; Alle faglærere skal deltage i telepresence, hvorfor alle elevhold ikke nødvendigvis kommer igennem undervisning via telepresence. Det vigtige er, at alle lærerne i fagene deltager i telepresence og samarbejder 2 gange med de andre skoler.

De forberedende møder/planlægning foregår via telepresence.

Mvh.

Birte, Birthe, Ervin og Bjarne

IT projektet Ansager Skole

Horne-Tistrup Skolerne

	dansk	engelsk	kristendom	historie	matematik	geografi	biologi	fysik/kemi	tysk	samfundsfag
7a	Mirjane Meesenburg	Thomas Munch		Pia Lykka Madsen	Thomas Munch	Thomas Munch	Søs Olesen	Marlene Noer	Heidi Møller Nielsen	
7b	Charlotte Bagger	Thomas Munch		Pia Lykka Madsen	Pia Lykke Madsen	Marlene Noer	Søs Olesen	Marlene Noer	Heidi Møller Nielsen	
8a	Carsten Laursen	Thomas Munch	Mirjana Meesenburg	Pia Lykka Madsen	Carsten Laursen	Thomas Munch	Søs Olesen	Marlene Noer	Allan Løvkvist	Pia Lykke Madsen
8b	Carlotte Bagger	Lene Ansberg	Mirjana Meesenburg	Charlotte Bagger	Marlene Noer	Marlene Noer	Søs Olesen	Marlene Noer	Heidi Møller Nielsen	Charlotte Bagger

Ansager Skole

	dansk	engelsk	kristendom	historie	matematik	geografi	biologi	fysik/kemi	tysk	samfundsfag
7a	Jane Nørvald	Ulla Bilde		Jane Nørvald	Morten Andersen	Morten Andersen	Peter Karlsen	Morten Andersen	Hanne Klausen	
8a	Hanne Klausen	Ulla Bilde	Sandie Reisenhus	Jane Nørvald	Michael Jørgensen	Morten Andersen	Peter Karlsen	Morten Andersen	Hanne Klausen	Jane Nørvald

Næsbjerg Skole

	dansk	engelsk	kristendom	historie	matematik	geografi	biologi	fysik/kemi	tysk	samfundsfag
7a	Anja Andersen	Elin Nedbo		Elin Nedbo	Jonas Andersen	Jonas Andersen	Anja Andersen	Christina Carstens	Christina Carstens	
7b	Anna Maria Nielsen	Søren Mikael Pedersen		Anna Maria Nielsen	Anna Maria Nielsen	Jonas Andersen	Claus Larsen	Bjarne Hestbech	Søren Mikael Pedersen	
8a	Lene Pagh	Elin Nedbo	Lene Pagh	Lene Pagh	Jonas Andersen	Jonas Andersen	Claus Larsen	Bjarne Hestbech	Christina Carstens	Anja Andersen
8b	Elin Nedbo	Søren Mikael Pedersen	Anja Andersen	Anna Maria Nielsen	Ervin Hansen	Jonas Andersen	Claus Larsen	Bjarne Hestbech	Christina Carstens	Anja Andersen

Tovholder for koordinering af aftaler med de(n) klasse(r), man skal samarbejde med.